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در چارچوب هفته پایانی لیگ برتر فوتبال 
ایران، تیم فوتبال پرســپولیس در ورزشگاه 
آزادی بــه مصاف مــس رفســنجان رفت و 
در مســابقه همزمان آبی‌پوشــان تهرانی در 
ورزشگاه دستگردی مقابل پیکان تهران قرار 

گرفتند.
هفتــه پایانــی در حالــی آغاز شــد که 
پرســپولیس با یک امتیاز بیشــتر در صدر و 
اســتقلال در رده دوم قرار داشت. آبی‌پوشان 
مقابل پیــکان خیلی زود به گل رســیدند و 
توانستند خیال خود را از کسب پیروزی در این 
دیدار راحت کنند. شاگردان نکونام در همان 
نیمه اول دو بار توسط مهرداد محمدی به گل 
رسیدند و در ۴۵ دقیقه نیمه نخست با پیروزی 
دو بر صفر به رختکن رفتند. پیکانی‌ها هم که 
با این نتیجه تنها امیدشان به مقاومت نساجی 
برابر فولاد بود و نیم‌نگاهی هم به اهواز و بازی 
استقلال خوزستان و هوادار داشتند، در نیمه 
دوم هم زورشان به استقلال که برای قهرمانی 

می‌جنگید، نرسید.
در ورزشگاه آزادی اما کار پرسپولیسی‌ها 
گره خورده بود و در نیمه نخســت نتوانستند 
موقعیت چندانــی روی دروازه حریف ایجاد 
کننــد و در نهایت بــازی آنهــا مقابل مس 
رفسنجان در نیمه اول با تســاوی بدون گل 
به پایان رسید. اما آنها هم که از نتیجه رقیب 
آبی‌پوش باخبر بودند، در نیمه دوم فشــار را 
بیشتر کردند و بالاخره با گل دقیقه ۸۶ گئورگی 
گولسیانی توانستند قفل دروازه حریف خود 
را باز کننــد و به قهرمانی برســند. گلی که با 
توجه به صحنه‌های فریز شــده‌ پس از بازی، 

مدافع گلزن سرخ‌پوش را یک نیم‌بدن جلوتر 
از آخرین مدافع تیم نویدکیا نشــان می‌داد و 
به جنجال‌هایی که در هفته‌های پایانی لیگ 
برتر ایجاد شده بود دامن زد. اتفاقی که بدون 
در نظر گرفتن حواشی و جنجال‌های تکراری 
فوتبال کشورمان، ضرورت وجود »وی‌.ای.آر« 
را حداقل در بازی‌های لیگ برتر ثابت می‌کند.

در نهایت اســتقلال با همان دو گل از سد 
خودروسازان گذشت تا با توجه به پیروزی دو 
کاندیدای دیگر سقوط مقابل حریفان، نوک 
پیکان پیکانی‌ها به سمت پایین بچرخد و آنها 
به همراه نفت آبادان به لیگ پایین‌تر سقوط 
کنند. بازی پیکان و اســتقلال در دستگردی 
هرچند به نفع استقلالی‌ها به پایان رسید اما 
هیچ طرف خوشــحالی در پایان بازی وجود 
نداشــت و هیچ‌کدام از تیم‌ها بــه چیزی که 

می‌خواست نرسید.
لیگ برتــر در این فصل هم خوشــحالی 
ســکانس پایانی‌اش را تقدیم پرسپولیسی‌ها 
کرد. تیمی که به شــانزدهمین قهرمانی‌اش 
در لیگ رسید و با عملکرد درخشان، از زمان 
برانکو تــا یحیی و حالا اوســمار ویرایی که با 

پوشــیدن پیراهنی که عکس یحیی در کنار 
خودش روی آن چاپ شــده بــود، در هفت 
دوره از هشــت دوره اخیر لیگ برتر موفق به 
ایســتادن در بالای جدول و بوسیدن جام‌ها 
شده. عملکردی که در هشت سال گذشته در 
فوتبال اروپا مشابهش را فقط در بوندس‌لیگا 
و با بایــرن مونیخ دیده بودیم که امســال در 
رقابت با تیم آمــاده ژابی آلونســو کم آورد و 
 در نهایت حتــی از ایســتادن در جایگاه دوم 

جدول هم بازماند.
فصل ســختی که امســال در لیگ برتر، 
کورس قهرمانــی‌اش تا نیم‌فصــل با مثلث 
استقلال، سپاهان و پرسپولیس دنبال می‌شد 
و با پیشتازی آبی‌ها همراه بود، در هفته‌های 
پایانی به دوقطبی آبی و قرمز تبدیل شــد و 
با لغزش اســتقلالی‌ها در خانه نساجی، این 
پرسپولیسی‌ها بودند که از رقیب دیرینه سبقت 
گرفتند و در ادامه هرگز اجازه ندادند حریف از 

آنها ســبقت بگیرد و جام این فصل لیگ برتر 
جام سرخ پرسپولیسی‌ها شد.

اینکه در فوتبال کشــورمان، هر ســاله و 
مخصوصا از اواســط نیم‌فصــل دوم رویکرد 
تیم‌ها، مدیران و مربیان و بازیکنان فرافکنی، 
مصاحبه‌های متوالی و غیرحرفه‌ای در راستای 
القای یک وضعیت غیرعادی در فوتبال و فرار از 
قبول مسئولیت‌های فنی و مدیریتی می‌شود، 
مســاله‌ تازه‌ای نیســت. در دورانی که هنوز 
سلطه پرســپولیس بر فوتبال باشگاهی‌مان 
شــروع نشــده بود هم این مســائل از سوی 
تیم‌ها مطرح می‌شــد و نوک پیــکان در آن 
مقطع به سوی ســپاهان و در مقطعی کوتاه 
و در زمان حضور امیر قلعه‌نویی در اســتقلال 
به ســمت آنها بود. اتفاقی که زیبنده فوتبالی 
که کلمه »برتر« را یدک می‌کشــد، نیست. 
مصاحبه‌هایی که بیشــتر از اینکه از مربیان 
و بازیکنان لیگ برتری انتظارش را داشــته 

باشیم، اتمســفر گفت‌وگوهای سطح پایین 
صفحه‌های هواداری را دارند و بیشتر از اینکه 
به فوتبــال کمک کنند، مقابــل فوتبال قرار 
می‌گیرند. اقداماتی عجیــب که اگر جزئیات 
فوتبال‌مان برای دنیا بیشتر از وضعیت فعلی 
جذاب بود، سوژه‌ هر هفته رسانه‌های ورزشی 
جهان شده بودیم و در بخش فان رسانه‌های 
ورزشی معتبر جهان برای لیگ‌مان یک ستون 
ثابت در نظر می‌گرفتند. بررســی اشتباهات 
داوری به نفع و ضرر تیم‌ها و نقش آن در تعیین 
قهرمان در رســانه‌های ورزشــی معتبر دنیا 
هم مرسوم اســت. اما در نهایت به عنوان یک 
فکت به آن نگاه می‌شــود و قرار نیست اتفاق 
دیگری به واســطه آن رقم بخورد. به هر حال 
پرســپولیس یک قهرمانی دیگــر از فوتبال 
ایران را به نام خود ثبت کرد و ثباتی که این تیم 
 در ادوار اخیر لیگ داشــته، نکته‌ای غیرقابل 

انکار است.

روزنامه صبح 
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یزدانی راهی مجارستان شد
روز گذشته تیم منتخب کشتی آزاد ایران با هدایت 
محسن کاوه ســرمربی تیم ملی کشــتی آزاد، راهی 
مجارستان شد تا در رقابت‌های بین‌المللی رنکینگ که 
به میزبانی این کشور برگزار می‌شود، شرکت کند. تیم 9 
نفره ایران در حالی قرار بود عازم این تورنمنت شود که 
ویزای امیرحسین فیروزپور کشتی‌گیر وزن 92 کیلوگرم 
صادر نشد تا او بعد از حل شدن این مشکل در اولین فرصت 
راهی مجارستان شود. تورنمنت مجارستان برای تمام 
دوبنده‌پوشان حائیز اهمیت است،‌ اما این میدان برای 
حسن یزدانی حکم دروازه المپیک پاریس را دارد. او پس 
از گذشــت حدود هفت ماه از جراحی کتفش به میدان 
بازگشــته و برای اینکه دوبنده تیم ملی را در پاریس از 
دست ندهد، محکوم به کسب مدال طلا و پیروزی برابر 
رقبایش با آمادگی بالاست. موضوعی که برای تحقق آن 
دست به هر کاری خواهد زد تا در غیاب دیوید تیلور در 
پاریس، شانس فتح ســکوی اول را در المپیک از دست 
ندهد. حضور عنوان‌‌دارهای جهــان در این تورنمنت، 
باعث شده که سطح رقابت‌ها بسیار بالا باشد و رقبا هم 
تا دندان مسلح وارد میدان می‌شوند. اما این رقابت‌ها در 
روز جمعه که حسن یزدانی به تشک می‌رود، حساس‌تر 
دنبال خواهد شد و نگاه‌های زیادی را به سمت خود جلب 
خواهد کرد.  تیم ملی کشتی آزاد با ترکیب علی مومنی 
در 57 کیلوگرم،‌ شهداد خسروی در 61 کیلوگرم، عباس 
ابراهیم‌زاده در ۶۵ کیلوگرم،‌ محمدعلی عموزاد در ۷۰ 
کیلوگرم، علی رضایی در ۷۴ کیلوگرم، عادل پناهیان در 
۷۹ کیلوگرم، حسن یزدانی در 86 کیلوگرم،‌ امیرحسین 
فیروزپور در 92 کیلوگرم و ابوالفضل بابالو در ۹۷ کیلوگرم 

در مجارستان روی تشک می‌رود. 

مسابقات کشتی آزاد تورنمنت مجارستان در روزهای 
۱۷ و ۱۸ و مسابقات کشتی فرنگی نیز در روزهای ۱۹ و 
۲۰ خرداد برگزار می‌شود. تیم کشتی فرنگی ایران نیز روز 

پنجشنبه عازم‌ مجارستان خواهد شد.
    

برنامه شهرداری گرگان در آسیا
فدراســیون جهانی بســکتبال در منطقه آســیا 
)FIBA(، برنامه مسابقات جام باشگاه‌های بسکتبال 
آســیا را اعلام کرد که به این ترتیب، برنامه بازی‌های 
شهرداری گرگان به عنوان نماینده ایران، در دور گروهی 
 B این مسابقات مشخص شد. شهرداری گرگان در گروه
این رقابت‌ها با تیم‌های هیروشیما دراگون‌فلیز )ژاپن(، 
کی‌سی‌ســی اگیز )کره‌جنوبی( و پلیتا جایا بسکتبال 
)اندونزی( همگروه اســت. نماینده ایران در نخستین 
بازی روز یکشــنبه 20 خرداد مقابل کی‌سی‌سی اگیز 
قرار می‌گیرد،‌ در دومین دیدار روز دوشنبه 21 خرداد 
به مصاف پلیتا جایا بسکتبال می‌رود و در سومین بازی 
روز سه‌شنبه 22 خرداد با هیروشیما دراگون‌فلیز دیدار 
می‌کند. مسابقات جام باشگاه‌های بسکتبال آسیا، در 
تاریخ یکشنبه ۲۰ خرداد تا شنبه ۲۶ خرداد به میزبانی 
امارات برگزار می‌شود و قهرمان این رقابت‌ها جواز حضور 

در مسابقات جام باشگاه‌های جهان را کسب می‌کند.
    

اردوی سابریست‌ها با حضور فخری
بازگشــت پیمان فخری به راس کادر فنی تیم ملی 
شمشیربازی، بهترین اتفاقی بود که می‌توانست برای این 
تیم رقم بخورد. طبق توافق صورت گرفته میان فدراسیون 
و پیمان فخری، قرار اســت این مربی هدایت تیم ملی 
اسلحه سابر را در بازی های ۲۰۲۴ پاریس بر عهده داشته 
باشد. بر این اساس او از امروز به صورت رسمی دوره جدید 
حضور خود در راس این تیم را آغاز می‌کند. علی پاکدامن، 
محمد رهبری، محمد فتوحی و فرزاد باهرارسباران چهار 
شمشیرباز اعزامی به بازی‌های المپیک هستند. اردوی 
سابریست‌ها در تهران تا زمان اعزام به مسابقات قهرمانی 
آسیا )31 خرداد تا ۷ تیر - کویت( به صورت مستمر ادامه 
خواهد داشــت. بعد از این رقابت‌ها، تمرینات تا زمان 

بازی‌های المپیک ادامه پیدا می‌کند. 
فخری در شرایطی به تیم ملی برگشته که در المپیک 
توکیو نیز به عنوان سرمربی کنار این تیم قرار داشت و 
موفق به کسب سهمیه تیمی و حضور در بازی‌ها شد. او 
در المپیک لندن و ریو هم هدایت ملی‌پوشان ایران در 

دیدارهای انفرادی را بر عهده داشت.

منهای فوتبال

آدرنالین

لیگ برتر در این فصل هم 
خوشحالی سکانس پایانی‌اش را 

تقدیم پرسپولیسی‌ها کرد. تیمی 
که در هفت دوره از هشت دوره 

اخیر لیگ برتر موفق به ایستادن 
در بالای جدول و بوسیدن جام‌ها 

شده است و امسال به شانزدهمین 
قهرمانی‌اش در لیگ رسید

در دیدار پایانی لیگ قهرمانان اروپای فصل 24-2023 دو تیم رئال مادرید اسپانیا 
و بورسیا دورتموند آلمان در ورزشگاه ومبلی شهر لندن به مصاف یکدیگر رفتند که در 
نهایت این کهکشانی‌های شهر مادرید بودند که توانستند یک بار دیگر فاتح این رقابت‌ها 

شوند تا حالا مادرید در تعداد جام‌هایش در این رقابت‌ها به عدد 15 رسیده باشد.
بازی در نیمه نخســت با برتری دورتموند آغاز شد و زردپوشان 

چندین بار تا آستانه گلزنی هم پیش رفتند اما بدشانسی و 
بی‌دقتی باعث شد تا در نهایت موقعیت‌های متعدد تیم 

آلمانی به گل تبدیل نشود. رئالی‌ها در نیمه نخست 
حتی یک شوت در چارچوب هم به دروازه حریف 

خود نداشــتند. در نهایت ۴۵ دقیقه نخست 
بدون اینکه توپی از خط دروازه‌ها عبور کند 

به پایان رسید.
شاید اگر شب شــب کریم ادیمی 
بــود، در همان نیمــه اول دورتموند 

می‌توانست به دو گل برسد. با ادامه 
روند بازی و پایان بدون گل نیمه اول، 
خود دورتموندی‌ها هم احســاس 
می‌کردند که زمــان چندانی برای 

رسیدن به گل و در اختیار گرفتن نبض بازی ندارند. چون حریف رئال مادرید کارلتویی بود 
که در این دوره از رقابت‌ها نشان داد که 20 دقیقه پایانی بازی را به هر شکلی شده مال خود 
می‌کند و طرح و برنامه‌های حساب شده‌ای برای چگونه به پایان رساندن بازی‌ها دارد. 
خط دفاع مادریدی‌ها که در نیمه اول آسیب‌پذیر نشان داده بود، در نیمه دوم کم‌اشتباه 
ظاهر شد تا مهره‌های هجومی رئال در فاز هجومی با اطمینان بیشتری بازی کنند. دنی 
کارواخال که در پایان بازی به عنوان بهترین بازیکن زمین انتخاب شد، از همان ابتدای 
نیمه دوم بوی گل می‌داد و بالاخره با جاگیری مناسبش در دفاع دورتموند موفق شد گل 
اول مادریدی‌ها را به ثمر برساند. همه چیز در ومبلی مدت‌ها قبل از زدن گل دوم رئال، 
نوید پانزدهمین قهرمانی را می‌داد. دورتموند بعد از خوردن گل اول موفق نشد انسجام 
تیمی‌اش را حفظ کند و عملا در رساندن توپ به مهاجمانش ناموفق بود. تیم کارلتو که 
خودش را در موقعیت برنده می‌دید، باز هم برای 20 دقیقه پایانی 
بازی طرح و برنامه متناسب با شرایط را طراحی و به خوبی 
پیاده کرد و نبض بازی را در دست گرفت. این تیم 
اجازه بازیسازی به هافبک‌های 
زردهای وست‌فالن نداد و با پرس 
از جلو حتی رونــد انتقال توپ از 
دفاع به هافبــک را در بازی حریف 
مختل کرد. بالاخــره در دقیقه 
83 بازی وینیســیوس جونیور 
که درخشان‌ترین ستاره فصل 
کهکشــانی‌‌ها بود، دروازه تیم 
آلمانی را برای بار دوم باز 
کرد تا خیال مادریدی‎ها 
را راحت‌تر کند و نیمکت 
سفیدپوشان را بیشتر به 

فکر تدارک جشن قهرمانی بیندازد. ورود مارکو رویس به زمین بازی برای اینکه آخرین 
بازی‌اش را در لباس زنبورها انجام دهد، برای آنها خوش‌یمن نبود. او در دقیقه 72 به بازی 
آمد و به فاصله حدود 10 دقیقه از حضورش در زمین دورتموندی‌ها دو بار دروازه‌شان 
را باز شده دیدند. سرنوشتی که برای رویس رقم خورد در نقطه مقابل تونی کروز قرار 
داشت. هافبک آلمانی مادریدی‌ها در آخرین بازی‌اش با پیراهن رئال از ابتدا در ترکیب 
کارلو آنجلوتی قرار گرفت تا مشخص شود در آستانه خداحافظی هم آنقدر آماده هست 
که مرد کهنه‌کار ایتالیایی روی او حســاب ویژه‌ای باز کند. کروز در این بازی سه بار در 
موقعیت‌های ایستگاهی که برای رئالی‌ها به دست آمد پشت توپ ایستاد و ضرباتی که به 
سمت دروازه دورتموند زد، چشم‌نواز بود. ضرباتی که اگر با عکس‌العمل‌های خوب کوپر 
مواجه نمی‌شد، در آخرین تانگوی کروز با لباس سفید، می‌توانست به گل‌های زیبایی 
تبدیل شود. سنگربان دورتموندی‌ها در نیمه اول بیکارترین بازیکن زمین بود اما در نیمه 
دوم و با فشار مادریدی‌ها شب سختی را سپری کرد. هرچند که دو بار در مهار ضربات 
نهایی مادریدی‌ها ناکام بود اما نمایش قابل قبولی داشت و از سنگین‌تر شدن شکست 

در فینال ومبلی جلوگیری کرد.
رئالی‌ها متخصص لیگ قهرمانان هستند. این یک جمله نیست. یک فکت فوتبالی‌ 
است با پشتوانه 15 قهرمانی در معتبرترین رقابت فوتبال باشگاهی جهان. آنها این دفعه 
هم توانستند تاج خودشان را روی سر بگذارند و بر بام فوتبال اروپا بایستند. اگر کسی از شما 
پرسید که کدام تیم قهرمان چمپیونزلیگ این فصل شد، اگر بگویید همان همیشگی، 

احتمالا متوجه خواهد شد درباره کدام تیم حرف می‌زنید.
حالا کارلتو تعداد قهرمانی‌های خودش به عنوان سرمربی را به عدد پنج رسانده است. 
در فصل آینده رئال برای دفاع از عنوان قهرمانــی‌اش در اروپا و لالیگا به میدان خواهد 
رفت. با ستاره‌هایی مثل وینیسیوس و بلینگام و بالاخره کیلین امباپه‌ای که انتقال قابل 
پیش‌بینی هر ساله‌اش به مادرید را قطعی کرد تا برای بردن چمپیونزلیگ، جایی بازی 
کند که احتمال بردن جام در انتهای فصل از نبردنش بیشتر باشد و طرفدارانش یک صدا 
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چهره به چهره

لیگ برتر با قهرمانی پرسپولیس به پایان رسید

جام، جام سرخ تو

سعید طالبی چابک

هفته دوم لیگ ملت‌های والیبال از روز گذشته آغاز شد و باز هم تیم ملی ایران 
نتوانست رنگ پیروزی را در این مسابقات ببیند. بعد از چهار مسابقه تلخ در هفته 
اول لیگ ملت‌ها که با یک امتیاز و قرار گرفتن در رده شــانزدهم جدول به پایان 
رسید، شاگردان پائز در نخستین گام هفته دوم مقابل ژاپن میزبان قرار گرفتند و 
سه بر صفر با نتایج ۲۵ بر ۲۳، ۲۵ بر ۲۲ و ۲۵ بر ۱۷  شکست خوردند. این چهارمین 

بازی متوالی بود که سامورایی‌ها موفق به شکست ایران می‌شوند. 
شاید اگر تیم ملی ایران کمی با دقت بیشتر بازی می‌کرد،‌ این برد را نصیب خود 
می‌کرد. آمار نشــان می‌دهد تیم ملی در دو بخش عملکرد بهتری از رقیب خود 
داشت. تیم ملی با سرویس‌های خوبی که میثم صالحی زد چهار بر دو از ژاپن برتر 

بود و در دفاع با درخشش ولی‌زاده پنج بر چهار برتری را از آن خود کرد. اما ژاپنی‌ها 
در حملات عالی بودند که در این بخش 50 بر 42 از تیم ملی ایران سرتر بودند و در 

بخش خطاها نیز تیم ملی با 19 خطا روز پر اشتباهی را سپری کرد. 
ملی‌پوشان با دقت بیشتر در زدن سرویس‌ها می‌توانستند حداقل یک یا دو ست 
از میزبان قدرتمند خود بگیرند اما این اتفاق نیفتاد تا ژاپن پیروز میدان شود. در 
سمت مقابل یوکی ایشیکاوا، ران تاکاهاشی و یوجی نیشیدا که بار حملات ژاپن بر 
دوش آنها بود به خوبی از پس وظایف خود برآمدند و همچنین توپ‌گیری‌های عقب 
زمین ژاپنی‌ها که هر کدام به نوعی یک لیبرو بودند نیز در این برد ژاپن تاثیرگذار 
بودند. این حجم از اشتباه در این ســطح از والیبال آن هم مقابل تیمی مثل ژاپن 
درواقع یک خودکشی به حســاب می‌آید. همان‌طور که روز گذشته اشتباهات 

پرشمار، تقدیم برد به سامورایی‌ها بود. 
نکته قابل تامل و البته بسیار ناراحت‌کننده در پایان ست نخست بازی جایی بود 
که گزارشگر مسابقه عنوان کرد »موفق شدیم با امتیاز نزدیک به ژاپن ببازیم!« تیم 
ملی والیبال روزگاری روبه‌روی تیم‌های قدرتمند حرف‌های زیادی برای گفتن 

داشت اما حالا به نقطه‌ای رسیده که شکست با اختلاف کم برابر تیمی مثل ژاپن به 
یک اتفاق قابل قبول تبدیل شده است. هواداران والیبال به هیچ عنوان چنین اتفاقی 
را نمی‌پذیرند. این یک عقبگرد بسیار بزرگ برای والیبال ایران به حساب می‌آید و 
فدراسیون باید هرچه زودتر برای جبرانش برنامه‌ریزی کند. اینکه شکست نزدیک 

به رقبا عادی شود،‌ هیچ کمکی به والیبال ایران نمی‌کند. 
والیبال ایران حضور در المپیــک پاریس را از دســت داده و در لیگ ملت‌ها 
هم بعید به نظر می‌رسد بتواند دســت به کاری بزرگ بزند؛ همین موضوع هم به 
اندازه کافی برای این رشته گران تمام می‌شــود. حالا باید با دقت هرچه بیشتر 
 نگاه به آینده داشت و برای بازگشت به ســطوح بالاتر با یک برنامه‌ریزی اصولی 

گام بردارد. 
ایران در دومین بازی خود در هفته دوم لیگ ملت‌ها ساعت ۶:۳۰ صبح پنجشنبه 
به مصاف برزیل می‌رود. مسابقه‌ای که بعید است برد را برای ایران به ارمغان بیاورد 
اما حداقل باید سعی کرد که با عملکردی بهتر از پنج بازی قبل، پرونده این مسابقه 

را بست. 
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شمشیر تیز سامورایی‌ها

اتفاق روز


